

Município de Capela Santana-RS
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo do Resultado Primário
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
Janeiro a Junho 2017/Bimestre Maio-Junho

RREO - ANEXO VI(LRF, art. 53, inciso III)

R\$ 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	
		Até o Bimestre/ 2017	Até o Bimestre/ 2016
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES(I)	32.471.602,00	15.212.664,22	14.326.562,01
RECEITA TRIBUTÁRIA	1.573.529,61	1.287.346,88	729.737,48
IPTU	-	-	-
ISS	-	-	-
ITBI	-	-	-
IRRF	294.200,00	150.520,08	125.937,09
Outras Receitas Tributárias	1.279.329,61	1.136.826,80	603.800,39
Receita de Contribuição	3.956.500,00	1.580.909,62	1.604.443,89
Receita Previdenciária	3.606.500,00	1.422.100,20	1.428.511,80
Outras Contribuições	350.000,00	158.809,42	175.932,09
Receita Patrimonial Líquida	5.088.795,00	1.380.068,30	1.622.341,93
Receita Patrimonial	5.088.795,00	1.380.068,30	1.622.341,93
(-)Aplicações Financeiras	-	-	-
Transferências Correntes	21.600.173,63	10.772.936,44	10.201.867,46
Cota-Parte do FPM	8.438.521,20	3.973.751,31	3.674.545,43
Cota-Parte do IPVA	480.000,00	411.243,33	402.414,75
Cota-Parte do ICMS	3.860.963,60	1.837.183,20	1.750.136,64
Convênios	-	-	-
Outras Transferências Correntes	8.820.688,83	4.550.758,60	4.374.770,64
Demais Receitas Correntes	252.603,76	191.402,98	168.171,25
Dívida Ativa	68.140,00	87.018,90	70.120,48
Diversas Receitas Correntes	184.463,76	104.384,08	98.050,77
RECEITAS DE CAPITAL(II)	4.212.348,00	438.387,58	1.218.368,61
Operações de Crédito(III)	1.969.861,13	285.117,56	523.340,15
Amortização de Empréstimos(IV)	-	-	-
Alienação de Bens(V)	-	-	-
Transferências de Capital	2.242.486,87	153.270,02	695.028,46
Convênios	-	-	-
Outras Transferências de Capital	2.242.486,87	153.270,02	695.028,46
Outras Receitas de Capital	-	-	-
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL(VI)=(II-III-IV-V)	2.242.486,87	153.270,02	695.028,46
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL(VII)=(I+VI)	34.714.088,87	15.365.934,24	15.021.590,47

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS	
		Até o Bimestre/ 2017	Até o Bimestre/ 2016	Até o Bimestre/ 2017	Até o Bimestre/ 2016
DESPESAS CORRENTES(VIII)	23.098.037,36	13.501.535,27	11.436.020,28	11.398.073,78	9.788.856,07

Município de Capela Santana-RS
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo do Resultado Primário
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
Janeiro a Junho 2017/Bimestre Maio-Junho

RREO - ANEXO VI(LRF, art. 53, inciso III)

R\$ 1,00

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS	
		Até o Bimestre/ 2017	Até o Bimestre/ 2016	Até o Bimestre/ 2017	Até o Bimestre/ 2016
Pessoal e Encargos Sociais	13.823.848,09	7.534.854,28	6.347.577,12	7.510.893,26	6.325.448,42
Juros e Encargos da Dívida(IX)	140.000,00	88.516,18	50.000,00	59.123,41	29.558,19
Outras Despesas Correntes	9.134.189,27	5.878.164,81	5.038.443,16	3.828.057,11	3.433.849,46
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES(X)=(VIII-IX)	22.958.037,36	13.413.019,09	11.386.020,28	11.338.950,37	9.759.297,88
DESPESAS DE CAPITAL(XI)	6.367.918,36	3.110.471,44	4.497.926,82	1.501.197,60	1.343.529,03
Investimentos	6.182.918,36	2.961.971,09	4.416.627,54	1.393.346,89	1.302.879,39
Inversões Financeiras	-	-	-	-	-
Concessão de Empréstimos(XII)	-	-	-	-	-
Aquisição Título de Capital Integralizado(XIII)	-	-	-	-	-
Demais Inversões Financeiras	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida(XIV)	185.000,00	148.500,35	81.299,28	107.850,71	40.649,64
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL(XV)=(XI-XII-XIII-XIV)	6.182.918,36	2.961.971,09	4.416.627,54	1.393.346,89	1.302.879,39
RESERVA DE CONTINGÊNCIA(XVI)	50.800,00	-	-	-	-
RESERVA DO RPPS(XVII)	7.420.500,00	-	-	-	-
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL(XVIII)=(X+XV+XVI+XVII)	36.612.255,72	16.374.990,18	15.802.647,82	12.732.297,26	11.062.177,27
RESULTADO PRIMÁRIO(XIX)=(VII-XVIII)	-1.898.166,85	-1.009.055,94	-781.057,35	2.633.636,98	3.959.413,20
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES				227.713,12	
DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL				VL. CORRENTE	
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/O				-6.733.656,13	
EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA					

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, UNIDADES SUBORDINADAS, 28/Jul/2017, 16h e 15m.